KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA B KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 Ligjit'pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyttare e Republikés sé Kosovés, nr.28 18 datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, Ligjit 02/L-109 pér parandalimin
dhe Iuftimin e sémundjeve ngjitése ,Vendimit t¢ Kuvendit t8 Komunés pér ndarjen e
mjeteve financiare pér subvencionimin e klubeve sportive 15Nr.400-16852 i datés
17.04.2020, nenit 2 paragrafi 7 i Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve si dhe Rekomandimit t& Drejtoratit pér Kulturé,
Rini dhe Sport 1-400-20523 t& datés 02.06.2020, Kryetari i Komtines nxjerr:

YENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES PER SUBVENCIONIMIN E KLUBEVE SPORTIVE

' Menil
OBLIGOHET, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa & béjé ekzekutimin e pagesés né shumé
prej 34,735.00 (tridhjeté katér mijé e shtatéqind e tridhjeté e pesé euro), konform Vendimit
t€ Kuvendit t& Komunés pér ndazjen e mjeteve financiare pér subvencionimin e klubeve
sportive 15Nr.400-16852 i datés 17.04.2020, pér t& cilat klube sportive pér shkak t3
rrethanave jo t& zakonshme si pasojé e pérhapjes sé pandemisé Covid - 19 né nivel global
nuk kané mundur i€ zhvillohen, procedurat e shpalljes publike pér aplikim.

Klubet sportive qé do t& mbéshteten financiarisht jané si vijon:

Nr. Emri i klubit sportiv Shuma
1. Klubi i basketbollit “Lipjani” Lipjan 7,185.00 €
2, Klubi futbollistik “Arbéria” Dobrajé e Madhe 7,650,00 £
3. Klubi futbollistik “ULPIANA-1926" Lipjan ' 6,550,00 €
4, Klubi volejbollistik “ULPTANA” femrat 2,650,00 €
5. Klubi i atletikés “Blinaja”Lipjan 1,000.00 €
6. Klubi hendbollistik “ULPIANA” femrat 1,050.00 £
7. Klubi hendbollistik “ULPIANA” meshkujt 1,050.00 €
8. Klubi i shahut “ULPIANA” 850 €
9, Klubi 1 basketbollit “ULPIANA 2002”7 800 €
10. Klubi futbollistik “MINATORI” 3,550.00 £
11, Klubi volejbollistik “ULPIANA”meshkuji 1,550,800 €
12 Klubi volejbollistik”SHPELLA E MERMERTE” 1,550.00 €

 gjithsej 34,735.00




Neni 2
Shuina e cekur nga nend 1 do i paguhei nga mjeiet e buxheiit 8 Kormunés s2 Lipjanit pér
vitin 2020, pozicionet buxhetore - subvencionzat e planifikuara pér Drcjioratin pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes t& Komunés dhe Klubeve Sportive do té pércaktohen mé
detajisht né Kontratén e cila do t& lidhet né mes Kryetarii t& Komunés dhe secilit kiub
sportiv veq e veq,

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Drejtorati pér
Buxhet dhe Financa.
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